UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm

                Đắk Lắk, ngày     tháng 6  năm 2024

       Kính gửi:

-  Phòng Y tế các huyện, thành phố, thị xã;

-  Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện các văn bản của Cục Quản lý Dược: Công văn số 1477/QLD-

MP ngày 21/05/2024 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng; Công văn số 1478/QLD-MP ngày 21/05/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm lưu thông có nhãn không

đáp ứng quy định về nhãn sản phẩm theo Thông tư số  06/2011/TT-BYT;  Công

văn số 1534/QLD-MP ngày 27/05/2024 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm có thành phần ghi trên nhãn không đúng với Phiếu công bố;

Công văn số 1535/QLD-MP ngày 27/05/2024 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm có thành phần ghi trên nhãn không đúng với Phiếu công

bố; Công văn số 1686/QLD-MP ngày 03/06/2024 về việc tạm ngưng lưu hành

mỹ phẩm (các văn bản đính kèm).

Nhằm bảo vệ sức khỏe người sử dụng, Sở Y tế yêu cầu:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm không được kinh doanh sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên. Khẩn trương rà soát, thu hồi sản phẩm mỹ phẩm và

báo cáo về Sở Y tế (nếu có).

2. Phòng Y tế các huyện, thành phố, thị xã thực hiện thông báo đến các

Nhà thuốc, Quầy thuốc và các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn, tiến hành

thu hồi sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; kiểm tra, giám sát việc thực hiện thu hồi

của các cơ sở (nếu có).

3. Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Đắk Lắk tăng

cường lấy mẫu kiểm tra chất lượng tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm

trên địa bàn.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND TP BMT, huyện Cư Kuin,

Ea Súp, Buôn Đôn, Lắk, Krông Năng, Ea H’leo,

Ea Kar;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (báo cáo);

- Thanh tra SYT;

- TT kiểm nghiệm thuốc, MP,TP;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD (TTh).

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T10:06:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T10:06:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-12T14:18:06+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T14:37:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T14:37:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T14:37:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!